2297. Ad vitam Uxoris, & Viri ad rationem unius pro esse, docet Roman. conf. 302.

Ad vitam Patris, & duorum filiorum adolescen- tium, decem pro quolibet anno, Cuman. conf. 131. Et Felician. de cens. lib. 2. c. 1. n. 21. testatur anno 1533. per Regem Philippam II. fuisse statutum, ne Cen- sus Vitalitii constituantur ad vitam plurimum, e- jusque iustum præteritum esse ad rationem unius pro septem.

Quid in Regno?

2298. In Regno ex Prag. 1. de cens. est statutum ad ratio- nem decem pro centenario, in Censibus realibus privatorum, Roq. in d. Prag. 1. Rodrig. de ann. redd. lib. 1. q. 6. Pratus resp. oron. 31. n. 156. & tom. 2. for. c. 13. n. 19. Foller. v. Hujusmodi, n. 39. de censibus. Ex Prag. 5. de cens. est statutum, Censibus perpetuis cum pacto redimendi quodcumque, emptos à Regia Curia, vel Universitatibus Regni reducendos ad rationem septem pro centenario, nec ultra constitui posse: Censibus vero Vitalitii, & ad certum tempus, consti- tuuntur tantum ad decem pro centenario. Et tam in Germania, quam Madrid observari, testatur Ro- vis. in d. Prag. 1.

2299. An Contractus censuales reddatur ipso iure nullus & si constituatur Censibus ultra taxationem Prag. 1. de Cens.

2300. Affirmat Pratus tom. 2. for. cap. 32. n. 19. Negat esse nullum, sed tunc excessum extinguere sortem, Giruba des. 85. n. 29. Vivius dec. 373. Castill. dec. 209. Ofese. dec. 115. n. 11. Petra ad Rit. M. C. 237. n. 13. Idque non velle per inutile vitietur, l. 3. §. Sed si mih. D. de verb. obi. Farin. dec. 316. n. 5.

DE PACTIS CONSUETI

apponi in instrumentis consuali.

2301. Omnia pacta subsunt, si iustitiam non laedant Commutativam: similiter pacta sint contra substantiam, non contra accidentia contractus cen- sus, contractum nullum reddunt, Farin. dec. 324. n. 1. Pacta verò inducentia necessitatem extinguendi censum, reprobanda, ait Duard. de censib. in pract. q. 3. n. 32. sicut, & alia inita contra integritatem con- tractus, de Marinis tom. 3. alleg. 84. n. 12. & 13. firmo tamen remanente contractu, Gall. lib. 2. pract. observ. 5. n. 5. Surd. vol. 3. conf. 327. n. 18. Gratian. cap. 537. n. 9.

2302. An sit licitum pactum, ut rescindatur contractus, & sortis non solvantur, nisi ut firmi pe- nasur fors cum interesse?

2303. Affirma, licitum esse, Lessius lib. 2. de Just. cap. 22. dub. 11. Gabriel lib. 1. conf. 152. n. 5. Masstrill. dec. 95. n. 3. Affili. dec. 30. Rovis. in Prag. 1. de cens. n. 35. & 36. de Marinis tom. 2. c. 163. n. 2. qui dicit, semper ta. e. pactu subintelligi: Nam est consuetum à Mercurio tom. 1. cap. 35. n. 4. Covar. 2. var. cap. 7. n. 2. Gall. 2. observ. c. 7. n. 2. Pratus tom. 1. observ. 22. n. 19. Ricc. collect. 41. Ferdin. Rovis. in Prag. 5. n. 119. de censib. apud Rovis. sup. Prag. Natta conf. 586. Contra Gallium conf. 18. n. 7. d. ff. dec. 110. Felician. lib. 1. cap. 10. n. 18. Mantu. 2. de tract. 511. 23. n. 24. Soc. 6. de Just. q. 5. art. 3. quia conventiones ad faciliorem executionem reprobari non debent, Lessius, & Malin. sup. cit. Gratian. c. 527. n. 4.